1

２０１３年４月９日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 崎 双 一

 （コード番号：8905 東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長  梅 田 義 晴

電 話 番 号 ０４３ － ２１２ － ６７３３

機構改革および役員人事に関するお知らせ

当社は、新たな成長機会の獲得に向け、飛躍的な成長を実現できる経営基盤構築を目的とした 2012

年２月期（2011 年度）を初年度とする中期３ヵ年経営計画（2011 年度～2013 年度）を策定し、事業拠

点拡大と収益力強化による国内事業基盤の拡充、新たな成長マーケットである中国・アセアン地域での

事業展開に向けた基盤づくりを進めています。

これらの施策を迅速に推し進め、企業価値の最大化をめざし、持続的成長性と収益性を確保できる経

営基盤の構築を目的とした経営体制の確立を目的に、下記のとおり、機構改革および役員異動を実施し

ます。

記

１． 機構改革（５月２３日付）

コーポレートファイナンス機能の強化を図るべく、管理本部からその機能を分離し、財経本部を新

設し、管理本部組織下の財経統括部を移管する。

２． 人事異動について

 （１）)役員人事（５月２３日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

専務取締役 財 経 本 部 長 監 査 役 千葉 清一

取 締 役 アセアン本部長 アセアン本部長 玉井 貢

※ 千葉 清一氏、玉井 貢氏は、５月２３日開催予定の当社定時株主総会および取締役会決議を

経て専務取締役、取締役に就任する予定です。

（２）監査役人事（５月２３日付）

【新 職】 【現 職】 【氏 名】

常勤監査役 ㈱イオン銀行 常勤監査役 濱崎 洋行

監 査 役 ㈱マルナカ 常勤監査役 平松 陽徳

※ 濱崎 洋行氏、平松 陽徳氏は会社法第２条第16号に定める社外監査役の候補者であり、

５月23日開催予定の当社定時株主総会および監査役会の決議を経て就任する予定です。

（３）退任予定の監査役（５月２３日付）

【現 職】 【氏 名】 【備 考】

常勤監査役 原田 健至

監 査 役 千葉 清一 当社専務取締役に就任予定。

 2

＜新任役員および監査役候補の略歴＞

氏    名 ： 千葉 清一 （ちば せいいち）

生年月日 ： １９５５年 ７月２８日

主な経歴 ： １９７８年 ４月 ㈱第一勧業銀行入行

１９９３年 ９月 同行ニューヨーク支店次長

２００２年 ４月 ㈱みずほコーポレート銀行審査第三部副部長

２００２年１０月 同行企業第四部長

２００３年 ５月 同行グローバル企業第二部長

２００５年 ４月 同行執行役員企業推進第一部長

２００７年 ４月 同行常務執行役員

２０１０年 ４月 イオン㈱顧問

２０１０年 ５月 同社執行役グループ財務最高責任者兼グループ財務責任者

２０１０年 ５月 当社監査役（現任）

２０１０年 ６月 イオン銀行監査役（現任）

２０１１年 ３月 イオン㈱グループ財務最高責任者

２０１３年 ３月 イオン㈱執行役（現任）

氏    名 ： 玉井 貢（たまい みつぐ）

生年月日 ： １９６２年 ７月 ５日

主な経歴 ： １９９９年 ７月 イオンクレジットサービス㈱入社

２００２年 ３月 同社財務経理部長

２００５年 ２月 同社財務経理統括部長

２００６年 ５月 同社取締役財務経理統括部長

２００７年 ４月 同社取締役財務経理本部長

２００９年 ４月 同社取締役事業推進本部長

２０１０年 ３月 同社取締役関連企業統括部長

２０１１年 ５月 同社執行役員関連企業統括部関連企業管理部長

２０１２年 ５月 イオン㈱グループ経営管理責任者補佐

２０１２年 ５月 イオン九州㈱監査役（現任）

２０１２年 ５月 イオンディライト㈱監査役（現任）

２０１３年 ８月 当社管理本部長

２０１２年 ４月 当社アセアン本部長（現任）

氏    名 ：  濱崎 洋行（はまざき ひろゆき）

生年月日 ： １９５０年 ５月４日

主な経歴 ： １９７３年 ３月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

１９９７年 ３月 ㈱イオンファンタジー管理統括部長

１９９８年 ５月 同社取締役

１９９９年 ３月 同社管理統括グループ・チーフマネジャー

２０００年 ５月 同社常務取締役

２００３年 ５月 同社専務取締役

２００５年 ３月 同社管理本部本部長兼リスクマネジメント担当

２００６年 ５月 ミニストップ㈱常勤監査役

２００７年 ６月 ㈱イオン銀行常勤監査役（現任）

 3

氏    名 ： 平松 陽徳 （ひらまつ ようとく）

生年月日 ： １９５０年１１月 ８日生まれ

主な経歴 ： １９７４年 ３月  ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

１９９１年 ８月  同社国際第一部長

１９９７年 ９月  同社財務部次長

１９９９年 ３月  同社コントロール部長

２００２年 ２月  同社青森岩手事業部長

２００３年 ２月  マックスバリュ九州㈱取締役管理本部長

２００６年 ４月  イオン㈱京阪事業部長

２００７年 ９月  同社関東カンパニー副社長

２００９年 ４月  イオンリテール㈱経営監査室長

２０１２年１１月  ㈱マルナカ常勤監査役（現任）

（３）株主総会以降の取締役および監査役体制（５月２３日付）

【役 位】 【氏 名】 【職 位】

取 締 役 会 長 村上 教行

 代 表 取 締 役 社 長 岡崎 双一

専 務 取 締 役 岩本 馨 開発本部長

 専 務 取 締 役（新任） 千葉 清一 財経本部長

  専 務 取 締 役（昇格） 岩本  博 営業本部長

常 務 取 締 役（昇格） 梅田 義晴 管理本部長

 取 締 役 相 談 役 岡田 元也

 取 締 役（新任） 玉井 貢 アセアン本部長

 取 締 役 村井 正人 営業本部 幕張新都心推進事業部長

 取 締 役 三嶋 章男 営業本部 リーシング統括部長

 取 締 役 中村 彰文 グローバルリーシング部長

 取 締 役 藤原 雄三 営業本部 新規事業統括部長

常 勤 監 査 役（新任） 濱崎 洋行

 監    査 役（新任） 平松 陽徳

監    査 役  平  真美

監    査 役  町田 祥弘

※ 取締役は、５月２３日開催予定の当社定時株主総会および取締役会決議を経て就任予定です。

※ 濱崎 洋行氏、平松 陽徳氏、平 真美氏、町田 祥弘氏は会社法第２条第 16 号に定める社外

監査役です。また、平 真美氏、町田 祥弘氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員です。

以  上